R E Q U E R I M E N T O  Nº. 645

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O bairro Parque Santo Antônio da Cascatinha, no Distrito de Rubião Júnior contou com o asfaltamento de várias de suas vias.
As ruas Mário Pavan, José Santi e José Garcia Moreno, localizadas no bairro adjacente, denominado Vila Sueleny, não foram contempladas com asfaltamento das vias.

Como a falta de pavimentação gera diversos problemas, como poeira quando o tempo está seco, barro quando há chuva e crescimento de mato por toda a via, dessa forma,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica das Ruas Mário Pavan, José Santi e José Garcia Moreno, localizadas na Vila Sueleny, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/adps